
Vstupní test znalostí Advokátní praxe 
 

 

Jméno, příjmení: __________________ 

 

 

A) Najděte vlastníky nemovitostí (pokud je vlastníků více, uveďte prvního z nich) 

 

a. pozemku p.č. 881, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 137 m2, jehož součástí je budova č.p. 116, 

způsob využití – bydlení, v části obce Troubsko, stojící na pozemku p.č. 881, v katastrálním území 

Troubsko, obec Troubsko, okres Brno-venkov 

 

b. stavby č.p. 168, rodinný dům, v části obce Křenovice, stojící na pozemku p.č. 442, v katastrálním 

území Křenovice u Kojetína, obec Křenovice, okres Přerov 

 

c. pozemek p.č. St. 1410, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 427 m2, v katastrálním území Bílovice 

nad Svitavou 

 

d. pozemek p.č. PK 511/45 o výměře 360 m2, parcela zjednodušené evidence, k.ú .Smetanova Lhota 

 

e. budova bez čísla popisného nebo evidenčního, způsob využití garáž, stojící na pozemcích p. č. st. 

105, st. 106, v katastrálním území Krapice. 

 

f. bytu č. 10 v domě Arménská 15, Brno 

 

B) Napište, jak byste popsali ve smlouvě v předmětu převodu byt č. 372/3, v katastrálním území Černá Pole, 

obec Brno; neopomeňte, že co dalšího by mělo být předmětem převodu s bytem. 

 

C) Napište, jak byste ve smlouvě v předmětu převodu popsali převod stavby bez č.p./evid. v k. ú. Černovice, na 

p.č. 2027/63. 

 

D) Najděte ve veřejném rejstříku 

 

a. zjistěte jednatele ERAMENT Trading s.r.o., zjistěte v kolika dalších právnických osobách v ČR a ve SR 

nyní jednatel figuruje, zjistěte společníka, zjistěte v kolika právnických osobách v ČR figuruje 

 

b. společnost Benzex a napište a napište den jejího vzniku a posledního jednatele 

 

c. ve společnosti AQUA - STYL spol. s r.o. zjistěte den vzniku funkce jednatelů, zjistěte, kdy se 

společníkem stala společnost PUMPA resp. kdy nabývala jednotlivé podíly 

 

d. společnost COSMO-ANTARES-MORAVA spol. s r.o. a napište den jejího vzniku a posledního 

jednatele, zjistěte, jak se jmenovala při založení 

 

e. společenství vlastníků, které vzniklo v domě Arménská 15 v Brně, napište aktuální členy výboru, 

zjistěte, jak zanikla funkce bezprostředně předcházejícího výboru 

 



f. zjistěte, kdo byl právním předchůdcem  společnosti Distribuce učebnic s.r.o. a jaký je nástupnický 

titul 

 

g. zjistěte, zda InterAktiva s.r.o. se účastní nějaké přeměny, popište stručně jaké  

 

h. zjistěte, kdy společnost  

 

E) Zjistěte jméno exekutora ke sp.zn. 203 Ex 14179/07 

 

F) Zjistěte, zda je ERAMENT Trading s.r.o. nespolehlivý plátce 

 

G) Zjistěte rodné číslo advokáta Pavla Schreibera se sídlem Jakubská 1, Brno 

 

H) Zjistěte, kolik společností má sídlo na adrese Jakubská 121/1, Brno. 

 

I) Zjistěte, zda adresa Lidická 700/19, Brno může být označena jako virtuální sídlo. 

 

J) Zjistěte, kdo je odpovědným zástupcem (zástupci) společnosti RI OKNA a.s. a pro jaké živnosti 

 

 

 


